
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 4. 2021 ZM 21 03 05 16

Název:
Prodej pozemků p. č. 1190 a p. č. 676/3 vše k. ú. Bynov - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Bynov a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemky p. č. 1190 o výměře 56 m2 a p. č. 676/3 o výměře 149 m2 vše k. ú. Bynov.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 9.3.2021 návrh na prodej pozemků v k. ú. Bynov a usn. č. RM 21 05 37 26 
nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemky p. č. 1190 o výměře 56 m2 a p. č. 
676/3 o výměře 149 m2 vše k. ú. Bynov.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat 
pozemky p. č. 1190 o výměře 56 m2 a p. č. 676/3 o výměře 149 m2 vše k. ú. Bynov.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
OR - pozemek p. č. 676/3 je součástí oblasti řešené „Územní studií veřejného prostranství Děčín - Bynov“ ve 
smyslu obnovy povrchů komunikace. Dle prohlídky dotčeného místa se jedná o přístupovou komunikaci k 
objektům č.p. 36 a 13. Pozemek p. č. 1190 doporučujeme prověřit z podobného důvodu – zda jeho část 
neslouží jako přístupová komunikace k objektu č.p. 39. Z výše uvedených důvodů dáváme na zvážení jinou 
možnost majetkoprávního řešení pro žadatele než je prodej pozemků.

OSU - nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 1190 v katastrálním území Bynov, pro rozšíření pozemku na 
stavbu rodinného domu. Prodej pozemku parc. č., 676/3 v katastrálním území Bynov nedoporučujeme, neboť 
se jedná o komunikaci. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemky parc. č. 1190, 
676/3 v katastrálním území Bynov nachází v zastavěném území v zóně BM – RD městského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do zastavěného území do plochy BI 
– bydlení individuální v rodinných domech – městské.

OZP - nesouhlasí s prodejem p.p.č. 676/3 o výměře 149 m2 a p.p.č. 1190 o výměře 56 m2 vše v k.ú. Bynov, 
jelikož se jedná o veřejné přístupové cesty k dalším nemovitostem jiných vlastníků.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad doporučuje před prodejem p.p.č. 676/3 a 1190 k.ú. Bynov nejprve 
prověřit možnost dopravní obslužnosti a napojitelnosti pozemku pro výstavbu RD. Místní komunikace ul. Na 
Vyhlídce, Děčín IX, na kterou by uvažovaná novostavba RD měla být napojena, svým stavebně technickým 
stavem neodpovídá svými parametry pro dopravní obslužnost staveništní dopravou.

OKD - na pozemku p.č. 676/3 k.ú. Bynov se nachází místní komunikace ul. Na Vyhlídce. Pozemek p.č. 1190 
je zaplocen a na základě nájemní smlouvy využíván jiným vlastníkem. Odbor komunikací a dopravy 
nedoporučuje prodej pozemku p.č. 1190, p. č. 676/3 k. ú. Bynov.

OMH - pozemek p. č. 676/3 slouží jako veřejná komunikace k nemovitostem ve vlastnictví jiných vlastníků. Na 
pozemek p. č. 1190 k. ú. Bynov je v současné době uzavřena nájemní smlouva s vlastníkem přilehlé 
nemovitosti, pozemek je zaplocen a z části je využíván jako přístup do RD nájemce. OMH s prodejem 
pozemků, dle podané žádosti, nesouhlasí.

OMH doporučuje pozemek p. č. 1190 k. ú. Bynov, který je součástí zahrady a z části slouží jako přístup do 
domu jiného vlastníka nabídnout k prodeji tomuto nájemci. V případě nezveřejnění záměru města prodat 
uvedené pozemky, bude dále s nájemcem pozemku p. č. 1190 k. ú. Bynov jednáno ve smyslu prodeje 
pozemku za účelem zpřístupnění vlastní nemovitosti.

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
II. pásmo - 1000,00 Kč/m2 x koef. 0,3 (zahrada) tj. 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady

Účel dle žádosti: rozšíření pozemku ve vlastnictví žadatelů

Žadatelé: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

pozemek OR OSU OZP OSC OKD OMH

p. č. 676/3 N N N poznámka N N

p. č. 1190 N A N poznámka N N

Vysvětlivky:

Příloha:
KM 1190-676-3_103 
zakres.pdf

Komentář:          



Příloha:
ANO Zadost 
1190-676-3-103.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 676-3_103.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 1190_103.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 6.4.2021 11:53 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 6.4.2021 14:10 podepsáno














